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Wójt

Szanowni mieszkańcy Gminy Michałowice
Wkraczamy właśnie w kolejny, piąty już rok redagowania i wydawania Gazety Gmi-

ny Michałowice, choć termin „gazeta” jest może trochę nieadekwatny do jej funkcji 
i zawartości. Z założenia, od samego początku wydawnictwo to miało pełnić i wydaje 
mi się, że pełni funkcję przede wszystkim informacyjną o sprawach ważnych dla Was, 
mieszkańców Gminy Michałowice. Znajdziecie tu Państwo informacje o decyzjach 
podejmowanych przez Radę Gminy i Wójta, porady praktyczne pozwalające łatwiej przebrnąć przez 
meandry przepisów, między innymi w zakresie budownictwa, ochrony środowiska, zaopatrzenia 
w wodę, zbiórki odpadów, pomocy społecznej. Przeczytać tu także możecie o interesujących wyda-
rzeniach związanych z naszą Gminą i jej społecznością.

Ponieważ druk Gazety i jej dystrybucja fi nansowane są po części z reklam, ale także z budże-
tu Gminy, a więc z Państwa podatków, konsekwentnie nie dopuszczam tutaj żadnych polemik 
i artykułów politycznych. Te, chętni mogą „do woli i bez grzechu” znaleźć w licznych wydawnic-
twach komercyjnych. Nigdy nie zgodziłem się także na umieszczanie jakichkolwiek ogłoszeń wybor-
czych, choć było o to wiele próśb, gróźb i obrazy.

Zdaję sobie sprawę, że nie wszystkim się to podoba, stąd czasem spotykam się z zarzutami, że 
Gazeta to nic innego jak „tuba wójta”. Jeśli ktoś tak twierdzi, to znaczy, że prawdziwej „tuby” wy-
dawanej za pieniądze gminy nigdy nie widział. I nie chodzi tu o publikację zarządzeń wójta, czyli 
tzw. „organu” nie ważne jakby nazywała się osoba sprawująca tę funkcję. Mówiąc o tubie mam tu na 
myśli sytuację, gdy na każdej stronie wydawnictwa możemy do znudzenia oglądać zdjęcia włodarza 
gminy, a to przecinającego jakąś wstęgę, a to pośród gromadki dzieci, to przy pracy pochylonego nad 
jakimiś arcyważnymi dokumentami. Wierzcie mi Państwo, bardzo wiele widywałem takich gazetek 
i wiele wciąż widuję. Jak to mówią, pycha jest jednym z cięższych grzechów.

A co do tzw. wstępniaków, piszę je po pierwsze w celach edukacyjnych, aby informować Was jaki-
mi, często bardzo dziwnymi zadaniami, musi zajmować się gmina. Po drugie przedstawiając Państwu 
swój punkt widzenia na to, co nas otacza, daję Wam możliwość wyrobienia sobie choć w części opinii 
o poglądach osoby, która została przez większość wybrana do zarządzania Gminą i reprezentowania 
jej na zewnątrz.

Na koniec jeszcze jedna informacja, która dotyka nas wszystkich, a mianowicie szumnie zapowia-
dana przez polityków możliwość odliczenia od podatku po nieco ponad 1100,00 zł na każde dziecko. 
Władza w Warszawie zrobiła dobrze swoim wyborcom, kolejny raz nie całkiem za swoje pieniądze. 
Otóż z kwoty możliwej do odliczenia na wspomniane dziecko około 430,00 zł pochodzić będzie z na-
szego wspólnego budżetu Gminy. Szacuję, że łącznie z tytułu tej ulgi dochody Gminy z podatku PIT 
(36,49% z PIT wraca do gminy) obniżą się o kilkaset tysięcy złotych. Nie, żebym miał coś przeciwko 
polityce prorodzinnej, ale może by tak politycy przestali rozdawać nie swoje pieniądze!!!

Z samorządowym pozdrowieniem
Wójt Gminy Michałowice

W oczekiwaniu na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok, 
żegnając minione miesiące, pełni nadziei spoglądamy w przyszłość. 

Pragniemy, by magiczna moc Wigilijnego Wieczoru przyniosła spokój i radość, 
a każdy dzień nadchodzącego Nowego Roku, obdarowywał Was pomyślnością 

i szczęściem.
Łączymy życzenia zdrowia, pogody ducha, jak najmilszych spotkań 

w gronie przyjaciół i Rodziny, spełnienia marzeń, zawodowej satysfakcji 
oraz wielu sukcesów. 

Przewodniczący Rady Gminy Michałowice
Janusz Szopa

Wójt Gminy Michałowice
Antoni Rumian 
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Ulga albo zasiłek rodzinny
W rozliczeniu podatkowym za 2007 rok 

rodzice po raz pierwszy skorzystają z prawa 
do pomniejszenia podatku, z tytułu wycho-
wywania dzieci. Zamiast, pierwotnie wpro-
wadzonych 120 zł, odliczą aż 1145,08 zł na 
każde dziecko. Dzięki uldze, wielu podat-
ników PIT w ogóle nie zapłaci podatku do-
chodowego. Podatkowa preferencja będzie 
zatem stanowiła formę realnego wsparcia 
dla rodzin wychowujących dzieci. Pomniej-
szając należny podatek o kwotę ulgi na 
dzieci, trzeba jednak mieć świadomość, że 
może to spowodować utratę przez rodzinę 
prawa do korzystania z pomocy przyzna-
wanej poza systemem podatkowym, czy-
li z zasiłku rodzinnego. Zgodnie z ustawą 
z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach ro-
dzinnych, warunkiem przyznania takiego 
świadczenia jest osiągnięcie określonego 
dochodu. Za dochód należy natomiast 
uznać przychody podlegające opodatkowa-
niu na zasadach ogólnych, pomniejszone 
o koszty uzyskania przychodu, należny 
podatek dochodowy od osób fi zycznych, 
składki na ubezpieczenia społeczne nie 
zaliczone do kosztów uzyskania przychodu 
oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne. 
Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę nie prze-
kracza kwoty 504,00 zł, zgodnie z defi nicją 
dochodu jest to kwota netto. W przypadku 
gdy skorzystamy z ulgi rodzinnej, podatnik 
w ogóle nie zapłaci podatku dochodowego 
lub zapłaci jego minimalną kwotę, automa-
tycznie podwyższy się jego dochód usta-
lany na potrzeby ustawy o świadczeniach 
rodzinnych. W konsekwencji osiągnięty 
dochód może uniemożliwić przyznanie 
świadczenia rodzinnego. Konstrukcja no-
wej ulgi na dzieci jest skierowana do osób, 
które płacą dość duże podatki. Aby bowiem 
móc z ulgi skorzystać, należy najpierw po-
datek zapłacić. Będzie on następnie zwra-
cany przez urząd skarbowy po złożeniu 

rocznego rozliczenia. Przykładowo matka 
samotnie wychowująca dwoje dzieci mo-
że uzyskać zwrot podatku w wysokości 
2290,16 zł. Aby móc taką korzyść uzyskać 
w pełnej wysokości, jej dochody powinny 
wynosić miesięcznie około 1,9 tys. zł netto, 
tj. rocznie ok. 33 tys. netto. Osoba, która 
w pełni nie może wykorzystać tej ulgi, ma 
możliwość uzyskania innych korzyści, np. 
zasiłku rodzinnego. Rozpatrując ten sam 
przypadek, samotna matka dostanie zasi-
łek rodzinny, równy: 2 dzieci x 48 zł razy 
12 miesięcy, co daje nam kwotę 1152 zł 
(w przypadku gdy dzieci mają poniżej 
5 lat), należy do tego dodać dodatek 
z tytułu samotnego wychowywania dziec-
ka: 340 zł razy 12 miesięcy, czyli kwotę 
4080 zł, co w sumie z zasiłkiem rodzinnym 
daje nam kwotę 5232 zł rocznie. Wynika 
z tego, że każda osoba powinna szczegóło-
wo wyliczyć, ile można zyskać otrzymując 
zwrot podatku, a ile zasiłek rodzinny wraz z 
dodatkami do niego, z tym że aby odzyskać 
całą kwotę podatku, trzeba zarabiać o wiele 
więcej niż wynosi próg dochodów dla po-
mocy Państwa dla rodzin. Odpisując ulgę 
na dzieci w deklaracji podatkowej za 2007 r., 
można stracić możliwość otrzymania 
zasiłku dopiero w następnym okresie za-
siłkowym, ponieważ prawo do świadczeń 
rodzinnych w okresie od 1 września 2008 r. 
do 31 sierpnia 2009 r. będzie ustalane na 
podstawie dochodu uzyskanego przez ro-
dzinę w roku kalendarzowym 2007.

Jadwiga Małek
Kierownik GOPS
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Stołówki w szkołach ruszą po feriach
W listopadzie br. rozstrzygnięto przetarg na wyłonienie podmiotu prowadzącego sto-

łówki w placówkach szkolnych Gminy Michałowice. Wykonawcą zamówienia została 
fi rma PPHU GRAAL. Ta prężnie rozwijająca się fi rma rodzinna prowadzi stołówki przy-
szkolne w kilku placówkach na terenie Krakowa. Właścicielka PPHU GRAAL – Barbara 
Kozioł – dyplomowany dietetyk i gastronom z ponad 25-letnim doświadczeniem prowadzi 
to przedsiębiorstwo od 2003 r. Jej fachowość i renoma zostały zauważone przez telewizję 
TVN, przez którą została zaproszona w charakterze eksperta w dziedzinie zdrowego żywie-
nia do cyklu programów poświęconych zdrowej kuchni i żywieniu. Nieobca jest jej także 
praca z dziećmi i młodzieżą.

Niezależnie od wykonywanej działalności fi rma wspiera  instytucje pożytku publicznego 
m.in. Krakowską Radę Osób Niepełnosprawnych oraz Polski Związek Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów. 

Realizując zamówienia dla dzieci i młodzieży, fi rma GRAAL kładzie duży nacisk na 
pochodzenie i świeżość produktów oraz jakość przygotowywanych potraw. Preferuje ona 
przede wszystkim potrawy lekkostrawne, oparte na składnikikach naturalnych, nie zawie-
rające konserwantów i wielokrotnie przetworzone. 

Cena dwudaniowego obiadu dla dziecka wyniesie 6,50 zł, zaś dla dorosłych – 8 zł. Sto-
łówki szkolne rozpoczną działalność w Zespołach Szkół w Michałowicach, Raciborowi-
cach i Więcławicach po feriach zimowych od 11 lutego 2008 roku. Dodatkowe informacje 
uzyskacie Państwo podczas spotkań, organizowanych przez Dyrektorów Zespołów Szkół, 
w ramach których zostaną przedstawione zasady korzystania z posiłków, abonamentów 
i sposobu płatności. 

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice

WZROSNĄ OPŁATY ZA WYWÓZ ODPADÓW KOMUNALNYCH
Od nowego roku wzrośnie opłata za wywóz odpadów komunalnych z gospodarstw domowych. 

Wynika to z faktu, iż Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2007 r., w sprawie opłat za 
korzystanie ze środowiska (Dz.U. z 2007 r., nr 106, poz. 723), podwyższa stawki za magazynowanie 
odpadów komunalnych na składowisku. W związku z powyższym, fi rmy wywozowe odbierające od-
pady z gospodarstw domowych, za każdą tonę śmieci trafi ających na składowisko, będą musiały 
zapłacić 75 zł (dotychczas opłata ta wynosiła 15 zł). Zmiana ta przygotowana została przez Mini-
sterstwo Środowiska i ma prowadzić do tego, aby więcej odpadów poddawanych było recyklingowi. 
Dotychczas bowiem większość odpadów trafi ała na wysypiska, gdyż składowanie ich było najtańszą 
formą unieszkodliwiania. Zmiana wysokości stawek ma wymusić na przedsiębiorcach poddawanie 
odpadów segregacji i odzyskowi. Unia Europejska wymaga od Polski, by do 2010 roku na składowi-
ska trafi ało nie więcej niż 75% odpadów ulegających biodegradacji, a w 2020 roku odpadów takich 
ma być składowane nie więcej niż 35%. Podniesienie stawek opłat za składowanie śmieci jest więc 
jednym z kroków w kierunku zrealizowania unijnych zobowiązań.

Według wstępnych szacunków, wykonanych przez fi rmy wywozowe zajmujące się odbiorem od-
padów komunalnych na terenie naszej Gminy, opłata za wywóz wzrośnie o około 30–40%. Dlatego 
też zachęcamy wszystkich mieszkańców do segregowania powstających w gospodarstwach domo-
wych odpadów komunalnych.

Katarzyna Kutyba
Inspektor ds. ochrony środowiska i odpadów
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SEGREGUJMY ODPADY
Odpady towarzyszą człowiekowi od zawsze. 

Z uwagi na fakt, iż wytwarzamy ich obecnie coraz 
więcej, stały się one prawdziwym problemem. 
W ostatnim czasie uchwalono szereg regulacji 
prawnych, które wskazują właściwy sposób 
postępowania z odpadami. Zakłada on odzysk 
odpadów, aby nie trafi ały na składowiska, lecz po-
przez selektywną zbiórkę, zostały wyodrębnione 
z pozostałej masy odpadów, a następnie poddane 
recyklingowi. Z chwilą wstąpienia do Unii Europej-
skiej jesteśmy zobligowani do przystosowania stan-
dardów gospodarki odpadami do wymogów unij-
nych. Dyrektywy unijne zobowiązują nas do osiąg-
nięcia określonego poziomu odzysku materiałów 
opakowaniowych, szkła, papieru, metali, tworzyw 
sztucznych, czy też drewna. Selektywna zbiórka 
surowców możliwa jest jednak jedynie przy pełnej 
akceptacji społeczeństwa – nawykiem powinna 
stać się wstępna segregacja odpadów w miejscu 
ich powstawania, tj. gospodarstwach domowych.

Selektywna zbiórka przynosi oszczędności 
w budżetach domowych, ponieważ za odpady 
zebrane selektywnie nie ponosi się opłat. Ich od-
biór następuje w ramach podpisanej umowy na 
wywóz zmieszanych odpadów komunalnych.

JAK PRAWIDŁOWO SEGREGOWAĆ ODPADY?

Selektywna zbiórka opakowań szklanych 
Prawidłowo zebrane opakowania szklane mogą 
zostać przetworzone przez huty szkła nieograni-
czoną ilość razy. 

Recykling 1 tony szkła z selektywnej zbiórki, 
pozwala na zaoszczędzenie ok. 1200 kg surow-
ców naturalnych, ogranicza także:
– zużycie wody o 50%;
– zanieczyszczenie powietrza o 14–20%;
– powstawanie odpadów przemysłowych o 97%.

Do worka na szkło wrzucamy:

– słoiki i butelki szklane

Nie wrzucamy: 

– szyb, szklanek, szkła żaroodpornego, luster, 
kryształów, żarówek, świetlówek, szyb okien-
nych, samochodowych, szkła zbrojonego, 
kineskopów, doniczek, ceramiki, ponieważ 
ich temperatura topnienia jest wyższa, niż 
stłuczki z opakowań szklanych i nie stopią się 
one w hucie, w której przerabiana jest stłucz-
ka pochodząca z selektywnej zbiórki.

Selektywna zbiórka makulatury
Produkcja 1 tony papieru z makulatury pozwala:
– ograniczyć zużycie energii o ok. 75%;
– ochronić 17 drzew przed wycięciem;
– zmniejszyć ilość ścieków o 35% i zanieczysz-

czeń powietrza o 75%.

Do worka na makulaturę wrzucamy:

– gazety, książki i inny papier;
– tekturę, worki papierowe, ścinki drukarskie;
– opakowania wielomateriałowe typu tetrapak 

(kartony po płynnej żywności) – powinny być 
opróżnione.

Nie wrzucamy:

– opakowań z jakąkolwiek zawartością;
– lakierowanego lub foliowanego papieru z fol-

derów reklamowych;
– tapet, kalki;
– zatłuszczonego papieru;
– plastikowych wrzutek, wklejek, gadżetów re-

klamowych.

Selektywna zbiórka tworzyw sztucznych
Tworzywa sztuczne mogą zalegać w środowisku 
nawet kilkadziesiąt lat, ze względu na swoją trwa-
łość chemiczną oraz odporność na biodegradację. 
W wyniku ich rozkładu do gleby, wód powierzch-
niowych i podziemnych, mogą przenikać toksycz-
ne substancje. Rozkład np. plastikowej butelki po 
napoju chłodzącym, wykonanej z politereft alanu 
etylenu (PET) może trwać nawet 500 lat. 

Do worka na tworzywa sztuczne wrzucamy:

– puste butelki plastikowe po różnych napojach 
(np. typu PET);

– puste butelki plastikowe po kosmetykach 
i środkach czystości (np. po szamponach, 
płynach);

– plastikowe opakowania po żywności (np. 
kubki po jogurtach, margarynach);

– folie i torebki z tworzyw sztucznych;
– czyste kanistry plastikowe.

Nie wrzucamy:

– opakowań po medykamentach (należy je od-
dać do najbliższej apteki);

– opakowań i butelek po olejach i smarach;
– opakowań po środkach chwastobójczych 

i owadobójczych.
Katarzyna Kutyba

Inspektor ds. ochrony środowiska i odpadów
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P R Z Y J A Z N A  S Z K O Ł A  
W WIĘCŁAWICACH STARYCH

Zespół Szkół w Więcławicach Starych otrzymał dofi nansowanie na realizację projektu rozwo-
jowego szkoły „Informacja drogą do sukcesu”.  Projekt „przyjazna szkoła” to szereg bardzo nowa-
torskich działań, zmierzających do rozwiązania problemów edukacyjnych w szkołach, w oparciu 
o nowe źródła fi nansowania edukacji (w tym środki unijne EFS; Priorytet II – Rozwój społeczeństwa 
opartego na wiedzy; Działanie 2.1 – Zwiększenie dostępu do edukacji – promocja kształcenia przez 
całe życie; Schemat a – Zmniejszenie dysproporcji pomiędzy wsią a miastem), poprzez wykorzy-
stanie do tego celu atrakcyjnych zajęć pozalekcyjnych. Na podstawie umowy podpisanej pomiędzy 
Dyrektorem Zespołu Szkół w Więcławicach Starych, Piotrem Augustynkiem a Prezesem Stowarzy-
szenia „Przyjazna szkoła”, od dnia 1.09.2007 przystąpiono do realizacji projektu. W ramach projektu 
„Informacja drogą do sukcesu”, grupa 25 uczniów z Zespołu Szkół w Więcławicach Starych uczestni-
czy w warsztatach z grafi ki komputerowej, warsztatach dziennikarstwa radiowego oraz warsztatach 
z dziennikarstwa telewizyjnego. Ponadto w harmonogramie projektu zostały uwzględnione wyciecz-
ki do siedzib krakowskich mediów: prasy, radia, telewizji. Młodzi adepci sztuki dziennikarskiej będą 
korzystać również z platformy e-learningowej, gdzie przygotowane zostały wykłady oraz wirtualne 
koła zainteresowań.

Zespół Szkół w Więcławicach Starych jest jedną z 315 szkół w Polsce i jedyną szkołą w Powiecie, 
która otrzymała dotację na realizację projektu. Wsparcie fi nansowe polega na przekazaniu środków 
fi nansowych na realizację zadań, zakupie sprzętu: w tym kamery cyfrowej, statywu, niezbędnego 
oprogramowania, podręczników z zakresu montażu fi lmów, pisania scenariusza, gry aktorskiej, ma-
teriałów promocyjnych oraz wsparcia doradczego dla nauczycieli realizujących projekt.

Oferta zajęć pozalekcyjnych realizowanych w sobotnie przedpołudnia cieszy się dużym zainte-
resowaniem młodzieży, która aktywnie uczestniczy w projekcie. Uczniowie wytrwale pracują nad 
efektami projektu, czyli gazetką szkolną,  jak i cyklem reportaży poświęconych tematyce związanej 
z życiem społeczności lokalnej. Ważne, iż projekt jest skierowany nie tylko do dzieci, ale do miesz-
kańców danego regionu, co ma spowodować, że szkoła stanie się miejscem integracji społecznej. 

Osobami odpowiedzialnymi za realizację projektu „Informacja drogą do sukcesu” w Zespole 
Szkół w Więcławicach Starych są Urszula Stanisz i Monika Wołek.

Monika Wołek
Autor projektu i koordynator lokalny

P O D Z I Ę K OW A N I A
Jako Sołtys sołectwa Michałowice III chciałbym Państwa bardzo przeprosić, że z powodu bra-

ku miejsca w poprzednim numerze Gazety Gminy Michałowice nie ukazała się poniższa infor-
macja.

Pragnę złożyć serdeczne podziękowania dla mieszkańców sołectwa Michałowice za udział 
w Dożynkach Wojewódzkich, a w szczególności: Irenie Bubce, Annie Bubce, Beacie Dziwisz, 
Bożenie Formickiej, Jadwidze Grudnik, Helenie Gurbiel, Dorocie Gurbiel, Magdalenie Janas, 
Barbarze Kolarskiej, Marioli Łęcznej, Józefowi Pateckiemu, Apolonii Socha, Tadeuszowi Socha – 
za wieniec dożynkowy.

Aleksandrowi oraz Katarzynie Szeliga, Stanisławie Wójcik, którzy otrzymali wyróżnienie za 
najlepsze ciasto; dzieciom niosącym wieniec: Renacie, Dariuszowi i Romanowi Zębali oraz Kami-
li, Bartoszowi i Magdalenie Kolarskim.

Wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania Dożynek Wojewódzkich serdecznie dzię-
kuję, prosząc o pomoc przy organizacji kolejnych imprez.

Jan Kośnik
Sołtys sołectwa Michałowice III
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U W A G A  –  S Z K O L E N I E !
Zapraszamy Państwa do udziału w szkoleniach z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy w bu-

downictwie.
Szkolenia adresowane są do właścicieli oraz innych osób kierujących pracownikami branży bu-

dowlanej (np. brygadzista, majster, kierownik) z Mikro, Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 

Celem szkoleń jest: 
1) podniesienie wiedzy właścicieli i kadry zarządzającej Mikro, Małych i Średnich Przedsiębiorstw 

(MMŚP) na temat obowiązujących przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy w przedsiębior-
stwach branży budowlanej, 

2) wyjaśnienie uczestnikom szkoleń konsekwencji wynikających z naruszenia prawa, 
3) zdobycie umiejętności identyfi kacji zagrożeń i oceny ryzyka zawodowego na placu budowy oraz 

zastosowanie środków profi laktycznych, zmniejszających ryzyko wypadku, 
4) przygotowanie właścicieli i kadry zarządzającej MMŚP do prowadzenia szkoleń dla pracowników 

niższego szczebla, w tym głównie robotników budowlanych (zgodnie z Kodeksem pracy). 

Uczestnicy szkolenia otrzymają: 
1) zaświadczenie o ukończeniu szkolenia okresowego bhp dla pracodawców lub osób kierujących 

pracownikami, które jest wymagane przepisami prawa i zachowuje ważność przez 5 lat, 
2) zaświadczenie o ukończeniu szkolenia metod przeprowadzania instruktażu stanowiskowego 

w dziedzinie bhp, uprawniające do prowadzenia stanowiskowych szkoleń podległego personelu, 
3) zaświadczenie o ukończeniu kursu pierwszej pomocy przedlekarskiej. 

Każdej osobie biorącej udział w szkoleniu zostaną zapewnione profesjonalnie przygotowane ma-
teriały szkoleniowe oraz catering podczas trwania zajęć. 

Czas i miejsce szkolenia: 17, 18, 19 grudnia 2007 r. w Centrum Kultury i Promocji w Michało-
wicach

Informacje i zapisy: 
Osoby chętne do uczestniczenia w szkoleniu, proszone są o niezwłoczne zgłoszenie się do Urzę-

du Gminy Michałowice, II piętro pokój 19, tel. 012 388 57 40 w. 37 w celu wypełnienia formularza 
zgłoszeniowego.

Więcej informacji: www.bhpwbudownictwie.pl, www.michalowice.malopolska.pl.

UWAGA! DZIĘKI DOFINANSOWANIU Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO 
ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ BEZPŁATNEGO UDZIAŁU W SZKOLENIU.

Projekt realizowany na zlecenie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości współfi nansowany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Iwona Balik 
Inspektor ds. Gospodarczych i Informacji Publicznej 

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
Szanowni Czytelnicy
Niniejszym pragniemy przypomnieć, iż Gazeta jest wydawnictwem wszystkich Mieszkańców Gmi-

ny Michałowice, dlatego zachęcamy do czynnego udziału w jej współtworzeniu. Artykuły, komenta-
rze, bądź sugestie na temat tego co chcieliby Państwo znaleźć w kolejnych numerach można zgłaszać 
osobiście w siedzibie Redakcji znajdującej się w Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach (Plac 
Józefa Piłsudskiego 1, 32-091 Michałowice), drogą mailową: ckip@michalowice.malopolska.pl, bądź 
telefoniczną 012 388 50 71. 

Redakcja
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RADA GMINY MICHAŁOWICE – bieżące Uchwały 
W dniu 29 października 2007 r. odbyła się X sesja Rady Gminy Michałowice, na której 

podjęto 12 uchwał, przewidzianych w porządku obrad. Poniżej zostaną przedstawione, 
najważniejsze z nich,  z punktu widzenia Mieszkańców Gminy Michałowice.  

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Masłomiącej
W miejscowości Masłomiąca Rada Gminy Michałowice nadała ulicy, dotychczas bez-

imiennej, nazwę ul. Dąbrowskich, będącej przedłużeniem ul. Dąbrowskich w miejscowo-
ści Michałowice, biegnącej przez grunty wsi Michałowice po działce nr 748, na odcinku 
wsi Michałowice, graniczącej z gruntami wsi Masłomiąca do ul. Klinówka w Masłomiącej. 

Uchwała w sprawie przekazania Gminie Miejskiej Kraków 
zadań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego

Rada Gminy Michałowice wyraziła zgodę na zawarcie przez Gminę Michałowice poro-
zumienia międzygminnego z Gminą Miejską Kraków w sprawie powierzenia przez Gminę 
Michałowice wykonywania zadań publicznych w ramach lokalnego transportu zbiorowe-
go, w zakresie organizacji przewozów, regulacji taryfowych oraz stanowienia przepisów 
porządkowych. Dla sfi nansowania zobowiązań, wynikających z zawartego porozumienia 
ustala się zasadę zapewnienia corocznie w budżecie Gminy środków fi nansowych w wyso-
kości wynikającej z warunków zawartego porozumienia.

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości

Ustalono następujące roczne stawki podatku od nieruchomości:
1. Od gruntów:

1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób za-
kwalifi kowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,71 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrownie wodne –
3,74 zł od 1 ha powierzchni;

3) pozostałych, w tym:
– zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego – 0,25 zł od 1 m2 powierzchni,
– określonych w ewidencji gruntów i budynków jako drogi w użytkach rolnych 

dr/R – 0,22 zł od 1 m2 powierzchni,
– określonych w ewidencji gruntów i budynków jako drogi dr – 0,30 zł od 1 m2 po-

wierzchni,
– pozostałych – 0,35 zł od 1 m2 powierzchni.

2. Od budynków lub ich części:
1) mieszkalnych – 0,58 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkal-

nych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 18,50 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej,

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifi kowa-
nym materiałem siewnym – 8,86 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
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4) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 3,85 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

5) pozostałych, w tym:
– zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego – 3,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
– garaży wolnostojących – 5,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
– parterowych budynków gospodarczych, altan – 3,50 zł od 1 m2 powierzchni użyt-

kowej,
– pozostałych budynków, przydomowych oranżerii, ogrodów zimowych 6,37 zł od 

1 m2 powierzchni użytkowej.

3. Od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 
2% wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych.

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportu

Określono następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie Gminy:
1. od środków transportowych na terenie Gminy Michałowice:

a) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 
12 ton,

b) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o po-
datkach i opłatach  lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 ton i poniżej 12 ton,

c) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego),

d) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych, o ilości miejsc do siedzenia, 

2. od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawie-
szenia; 

3. od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podat-
kach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów, zawieszenia;

4. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od osi, dopuszczalnej 
masie całkowitej, zawieszenia; 

5. stawki podatku dla środków transportowych posiadających dokument poświadczający, 
że pojazd spełnia warunki norm czystości Euro 2 i powyżej.  
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Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Michałowice w 2008 
roku (od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 1, pkt. 3, pkt. 5, pkt. 7) w zł:

L.p.   
RODZAJ I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA 

(DMC) POJAZDU SAMOCHODOWEGO

STAWKI PODATKU
NA TERENIE GMINY 
od 1 pojazdu na 2008 r.

Euro 2 i powyżej

1.1
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 3,5 tony 
do 5,5 ton włącznie 

666,00

333,00

1.2
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 ton do 9 ton 
włącznie 

1000,00

500,00

1.3
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton i poniżej 
12 ton 

1230,00

615,00

2.
Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu 
pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton 

1150,00

575,00

3.
Przyczepa i naczepa o DMC zespołu pojazdów 
od 7 ton i poniżej 12 ton

550,00

4.1 Autobusy z liczbą miejsc do siedzenia mniejszą niż 30
1420,00

710,00

4.2
Autobusy z liczbą miejsc do siedzenia równą i wyższą 
niż 30

1996,00

998,00

Stawki podatku od środków transportowych w Gminie Michałowice w 2008 roku (od 
pojazdów określonych w art. 8 pkt. 2) w zł:

L.p.   
WYSZCZEGÓLNIENIE 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(DMC)

STAWKI  PODATKU NA 2008 r. 
NA TERENIE GMINY od 1 pojazdu

Zawieszenie osi 
pneumatyczne  

i uznane za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi

1 2 3 4

1. Samochód ciężarowy o 2 osiach o DMC:   

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 989,00 1236,00 

1.2 nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 1236,00 1434,00 

1.3 nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 1434,00 1644,00 

1.4 nie mniej niż 15 ton i więcej 1644,00 1855,00 

2. Samochód ciężarowy o 3 osiach o DMC:   

2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 1553,00 1739,00 

2.2 nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 1652,00 1855,00 

2.3 nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 1739,00 1917,00 

2.4 nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 1855,00 2040,00 

2.5 nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 1979,00 2165,00 

2.6 nie mniej niż 25 ton i więcej 2040,40 2224,00 
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1 2 3 4

3.Samochód ciężarowy o 4  osiach i więcej o DMC:  

3.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25  ton 1739,00 1917,00 

3.2 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 1855,00 2040,00 

3.3 nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 1917,00 2165,00

3.4 nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 tony 2041,00 2528,00

3.5 nie mniej niż 31 ton i więcej 2164,10 2528,00

Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Michałowice w 2008 
roku (od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 4) w zł:

L.p.   

WYSZCZEGÓLNIENIE
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(DMC) zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

 STAWKI PODATKU NA 2008 r. 
NA TERENIE GMINY od 1 pojazdu 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne 

i uznane za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi

1. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy 
    + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa

1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 787,00 969,00

1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 1090,00 1271,00

1.3 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 1271,00 1513,00

1.4 nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie 1513,00 1756,00

1.5 powyżej 36 ton 1695,00 1917,00

2. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i DMC zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy 
    + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

2.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 1513,00 1756,00

2.2 powyżej 36 ton i mniej niż 40 tony 1695,00 1877,00

2.3 nie mniej niż 40 ton i więcej  1998,00 2522,00

Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Michałowice w 2008 
roku (od pojazdów określonych w art. 8 pkt. 6) w zł:

L.p.   

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(DMC) zespołu pojazdów:  naczepa/przyczepa 
+ pojazd silnikowy

STAWKI PODATKU NA 2008 r. 
NA TERENIE GMINY od 1 pojazdu 

Zawieszenie osi pneumatyczne 
i uznane za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi
1 2 3 4

1. Przyczepy i naczepy o jednej osi i DMC:
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 309,00 501,00
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 501,00 717,00
1.3 nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie 717,00 928,00
1.4 powyżej 36 ton 717,00 928,00
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1 2 3 4

2. Przyczepy i naczepy o dwóch osiach i DMC:

2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 618,00 804,00
2.2 nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 804,00 1026,00
2.3 nie mniej niż 33 ton i do 36 ton włącznie 1026,00 1236,00
2.4 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1236,00 1434,00
2.5 nie mniej niż 38 ton i powyżej 1434,00 1645,00

3. Przyczepy i naczepy o trzech osiach i DMC:

3.1 nie mniej niż 12 ton i do 36  ton włącznie 1026,00 1236,00
3.2 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1236,00 1434,00
3.3 nie mniej niż 38 ton i powyżej 1434,00 1645,00

Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
będącej podstawą obliczania podatku rolnego na rok 2008 

Rada Gminy obniżyła średnią cenę skupu żyta za pierwsze trzy kwartały 2007 ro-
ku, ustaloną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłoszonym 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” (M.P. z 2007 r. Nr 77 
poz. 831), z kwoty 58,29 zł do kwoty 50,00 zł.

Ponadto obniżyła do kwoty 50,00 zł średnią cenę skupu żyta, stanowiącą podstawę ob-
liczania podatku rolnego na rok 2008 na terenie Gminy Michałowice.

 
Uchwała w sprawie wyboru ławników na kadencję 2008–2011

W głosowaniu tajnym Rada Gminy Michałowice wybrała:
1. Panią Annę Korfel na ławnika Sądu Okręgowego w Krakowie, Wydział III Karny.
2. Panią Alicję Bednarczyk na ławnika Sądu Rejonowego dla Krakowa Śródmieścia, Wy-

dział II Krany.
Agnieszka Ostrowska

Radca Prawny Gminy Michałowice

Uwaga! Wsparcie doradcze 
w zakresie prawa! 

Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa zaprasza mieszkańców Gmin: 
Michałowice, Kocmyrzów-Luborzyca, Igołomia-Wawrzeńczyce do korzystania z bez-
płatnych porad prawnych, w zakresie podniesienia konkurencyjności obszarów wiejskich 
i urynkowienia produktu lokalnego. Prawnik dyżuruje w każdy czwartek, w godz. 16.00–
18.00 w Biurze Stowarzyszenia – Raciborowice 126 (budynek Zespołu Szkół w Raciboro-
wicach). 

Działanie jest realizowane w ramach projektu „Korona Północnego Krakowa – razem 
w przyszłość”.

Monika Wołek
Koordynator projektu „Korona Północnego Krakowa – razem w przyszłość”
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ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG 2007/2008 
NA TERENIE GMINY MICHAŁOWICE

DROGI GMINNE
Wykonawca: Spółdzielnia Kółek Rolniczych 
w Michałowicach z siedzibą w Młodziejowi-
cach, 32-091 Michałowice,
tel. 012 388 50 31 w godzinach pracy SKR 
Młodziejowice,
tel. kom. 0608 778 178 czynny całodobowo 
SKR Młodziejowice,
tel. 012 388 57 40 w. 14, 36 Urząd Gminy 
Michałowice w godzinach pracy.

DROGI POWIATOWE 
Wykonawca: Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania Spółka z o.o. Kraków, ul. No-
wohucka 1,
telefony czynne całą dobę 012 646 22 50; 
012 646 22 54, 
tel. kom. 0507 098 708. Telefon do dyżurnego 
AKCJA ZIMA czynny 6.00–22.00 w okresie 
trudnych warunków atmosferycznych – ca-
łodobowo. 

Wykaz dróg powiatowych przebiegających 
przez teren Gminy Michałowice: 

Nr drogi
stary nr

Nazwa drogi 
(kierunkowy przebieg)

K2148 
18142

Poskwitów–Zalesie–Zerwana

K2151 
18145

Zielonki–Wola Zachariaszow-
ska–Wilczkowice

K2152 
18146

Michałowice p.Wieś

K2153 
18147

Michałowice–G. Wieś

K2154 
18149

Zagórzyce Stare–Sadowie

K2157 
18151

Michałowice–Więcławice Stare

K2157 
18152

Więcławice Stare–Zastów

K1172 
18122

Gr. woj.–Iwanowice–Zerwana

K2150 
18144

Michałowice II–Górna Wieś

K2152 
18148

Michałowice–Masłomiąca 
–Więcławice–Luborzyca

K2155 
18150

Michałowice–Książniczki–Raci-
borowice

K2156 
18154

Węgrzce–Raciborowice–Prusy

DROGA KRAJOWA NR 7 Kraków – Mi-
chałowice – Warszawa
Wykonawca:
Poldim Spółka Akcyjna w Tarnowie ul. Ko-
chanowskiego 37a, 33-100 Tarnów, 
Rejon Kraków – baza Miechów ZPH W. Krzy-
żak – „MATEX” 
tel. (041) 383 08 67, kom. 0 664 986 197

Wykaz kontaktów z ramienia zarządcy – Re-
jon Kraków:
Telefon czynny całą dobę – 0608 648 204
Telefon dyżurnego akcja „ZIMA” – baza Kra-
ków: 012 285 51 95

Robert Doniec
Zastępca Kierownika Referatu 

Inwestycji i Gospodarki Komunalnej
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Punkt konsultacyjny 

psychologów 
Od dnia 30.10.2007 r. do 20.12.2007 r. przy 

Zespole Szkół w Więcławicach Starych funk-
cjonuje punkt konsultacyjny (dyżury psycho-
logów), którego głównym celem działania  jest 
przybliżenie pomocy psychologiczno-peda-
gogicznej uczniom, rodzicom i nauczycielom. 
W ramach dyżurów organizowane są zajęcia 
warsztatowe, mające na celu integrację zespo-
łów klasowych, poprawę funkcjonowania klasy, 
lepsze zrozumienie siebie, poznanie swoich 
mocnych i słabych stron oraz umiejętności 
komunikowania się i rozwiązywania sytuacji 
konfl iktowych.

Prowadzone są również inne zajęcia, mające 
na celu profi laktykę uzależnień i zachowań ryzy-
kownych. Jedną z form jest prelekcja dla rodzi-
ców na temat „Dorastające dziecko w domu”.

10 grudnia 2007 r., w ramach realizacji 
programu „Zero tolerancji”, przeprowadzo-
na będzie Szkoleniowa Rada Pedagogiczna 
w formie warsztatów na temat „Jak radzić sobie 
z trudnymi zachowaniami uczniów”.

MAŁY SKLEP SPOŻYWCZY 
W KRAKOWIE 

ZATRUDNI SPRZEDAWCÓW: 

– PEŁNY ETAT
– DOGODNY DOJAZD 

DLA PRACOWNIKÓW SPOZA 
KRAKOWA

– WIEK 18–60 LAT

NA SPOTKANIE PROSIMY 
UMAWIAĆ SIĘ POD NUMEREM 

TELEFONU 
012 415 85 74 
0667 600 819

Ś L A D A M I  
P A T R O N A

5 października 2007 r. klasy I i II Gimnazjum 
w Michałowicach postanowiło wyruszyć na 
wy-cieczkę śladami swojego patrona – ks. kard. 
A. S. Sapiehy. A oto co znalazło się na trasie ich 
podróży:
1. Zamek w Łańcucie - otoczony starym, ma-

lowniczym parkiem w stylu angielskim. 
2. Dziedziniec zamku krasiczyńskiego, gdzie przy-

witał ich przebrany kamerdyner, opowiadający 
o historii Zosi, której duch podobno pojawia się 
na tym obiekcie. 

3. Archikatedralny Sobór św. Jura we Lwowie 
– katedralna cerkiew ukraińskiego Kościoła 
Grekokatolickiego. Szczególnym kunsztem 
odznaczają się rzeźby zdobiące fasadę: ka-
mienne wazy, fi gury świętych Alanazego 
i Leona, i wieńczący szczyt posąg św. Jerzego 
na koniu. 

4. Cmentarz Łyczakowski - miejsce wiecznego 
spoczynku wielu wybitnych, zasłużonych dla 
Polski ludzi takich jak: Maria Konopnicka, 
Gabriela Zapolska czy Stefan Banach. 

5. Rynek,  a na nim – Kamienica Królewska, 
Czarna Kamienica i Kaplica Boimów. 

6. Lwowski Akademicki Teatr Opery i Baletu 
im. Salomei Kruszelnickiej. 

7. Zamek w Krasiczynie, a w nim - kaplicę gro-
bową, w której znajdują się groby rodziny na-
szego patrona. Uczniowie zwiedzali również 
komnaty mieszkalne. 

8. Muzeum Dzwonów i Fajek w Przemyślu, któ-
re mieści się w zabytkowej wieży zegarowej, 
z której rozciąga się widok na ponad 1000 – 
letni Przemyśl i jego okolice. 

Magdalena Boczkowska

W każdy wtorek istnieje możliwość indy-
widualnych konsultacji z rodzicami, uczniami 
i nauczycielami.

Pilotażowy program ma na celu pokazanie 
zasadności zatrudniania w szkołach zarówno 
pedagogów, jak i psychologów, którzy mają do 
zrealizowania odrębne zadania i stanowić mogą 
ważne ogniwo w procesie profi laktyki zachowań 
związanych z przemocą.

 Jolanta Kociarz

 Pedagog
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NOWOŚCI WYDAWNICZE 
W BIBLIOTEKACH

W ramach Programu Operacyjnego „Promocja czytelnictwa – Rozwój 
księgozbiorów bibliotek”, ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, dokonano zakupu nowych książek. W tym roku nasza biblioteka otrzymała kwotę 
5 660 złotych, za którą zakupiono łącznie 272 książki, w tym: 143 do biblioteki w Michało-
wicach, 60 do fi lii w Raciborowicach oraz 69 pozycji do fi lii w Więcławicach. Dzięki tej do-
tacji biblioteka miała możliwość znacznego poszerzenia oferty dla wszystkich czytelników, 
zarówno tych starszych jak i młodszych. Lista bestsellerów jest dość długa, więc mamy 
nadzieję, że każdy znajdzie coś dla siebie na długie zimowe wieczory. Przypominamy, że 
cały katalog dostępnych książek można znaleźć w Internecie na ofi cjalnej stronie Gminy 
Michałowice, a niektóre  zrecenzowane nowości – w dziale „Biblioteki” – „Nowości książ-
kowe”. Zachęcamy również do zgłaszania (osobiście, e-mailem lub telefonicznie) propozy-
cji nowości wydawniczych, które Państwa zdaniem powinny znaleźć się w księgozbiorach 
naszych bibliotek. Wówczas przy dokonywaniu kolejnych zakupów będziemy brać je pod 
uwagę. 

Zapraszamy wszystkich do naszych bibliotek. Oprócz doboru lektury, można u nas sko-
rzystać z bezpłatnego Internetu. Na miejscu służymy radą i fachową pomocą.

Anna Boczkowska
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Michałowicach






